



SUKUYHDISTYS SIHVO ry

Helsinki 20.9.2017

*Hyvä sukuyhdistyksen jäsen*

jäsentiedote 2/2017

Hyvää alkanutta syksyä! Kesä, vaikka se oli tavanomaista viileämpi ja sateinenkin, antoi toivottavasti energiaa ja iloa kaikille.

Tässä tiedoksenne sukuyhdistyksessämme keväällä ja kesällä tapahtunutta:

Sukuyhdistys teki toukokuussa 2017 kotiseutu-, historia- ja kulttuurimatkan Laatokan ympäri. Vierailimme suvun entisillä kotipaikoilla Karjalankannaksella. Sen lisäksi kävimme Karjalassa, Inkerinmaalla, Pietarissa ja Viipurissa. Osallistujia oli 36 sekä opas ja kuljettaja. Näimme matkan aikana uusia seutuja ja Laatokan koillisrannalla ajaessamme monet meistä miettivät, kuinka suuren ja hienon alueen Suomi oli Karjalankannaksen lisäksi menettänyt sodissa. Matkakilometrejä neljänä päivänä kertyi yhteensä noin 1700. Matkakertomus ja kuvia on nähtävänä sukuyhdistyksen verkkosivuilla.

Sukuyhdistys osallistui Karjalan Liiton kesäjuhliin kesäkuussa Jyväskylässä. Sukukirjamme ja sukutaulumme olivat siellä esillä ja sen lisäksi sukuyhdistys osallistui sunnuntain juhlakulkueeseen.

Lemin laululavahanke, josta kerrottiin edellisessä jäsenkirjeessä, onnistui toiveidemme mukaisesti. Jäsentemme lahjoitukset tuottivat tavoitellut 1 000 euroa ja heinäkuussa avatun laululavan seinään kiinnitetyssä nimilaatassa lukee lahjoittajien joukossa Sukuyhdistys Sihvo ry.

Sukuyhdistyksen Facebook-ryhmä perustettiin toukokuussa yhteydenpitovälineeksi sukulaisten kesken (ks. alla).

## *Toiminta syksyllä 2017*

### *Kuulutko sukuuni -tapahtuma*

Sukuyhdistys Sihvo osallistui viime vuonna ensimmäisen kerran *Kuulutko sukuuni* -tapahtumaan. Myönteisen kokemuksen rohkaisemana sukuyhdistyksemme on myös tänä syksynä mukana tapahtumassa, joka pidetään 7.-8.10.2017 Vantaan ammattiopiston Tennistien toimipisteessä, Tennistie 1, 01370 Vantaa (lähellä Hiekkaharjun rautatieasemaa). Aukioloajat ovat lauantaina klo 10-17 ja sunnuntaina klo 10-16.

Tapahtumassa on näyttelyosastoja (Sukuyhdistys Sihvo on mukana), yleisöluentoja, tietoiskuja, sukututkimusneuvontaa ja valokuvanäyttely. Tapahtumaan ja luennoille on vapaa sisäänpääsy. Lisätietoja saat osoitteesta [www.vantaanseudunsukututkijat.net](http://www.vantaanseudunsukututkijat.net) tai Eeva-Riitta Wirralta (yhteystiedot kirjeen lopussa). Tervetuloa tutustumaan!

### *Teatteriretki Keravan Oopperaan*

Sukuyhdistys on varannut lippuja Keravan Oopperassa esitettävään *Sam Sihvon* laulunäytelmään *Jääkärien morsian* ja jäseniämme on lähdössä 22.10. pidettävään esitykseen. Jos haluat vielä varata lippuja, voit tiedustella niitä suoraan Keravan Oopperasta, puhelin +358 40 7006 320.

### *Menovinkki: Teatteriretki Lahteen*

Lahden Kaupunginteatteri esittää osana valtakunnallista Suomi 100 vuotta -ohjelmistoa *Väinö Linnan* näytelmät *Täällä Pohjantähden alla*, osat 1 ja 2. Näytelmät ovat itsenäisiä teoksia, jotka voi katsoa yhdessä tai erikseen. Ensi-illat ovat tänä syksynä ja näytökset jatkuvat keväällä 2018.

*Täällä Pohjantähden alla* osassa I "Kuu on torpparin aurinko" keskitytään seuraamaan Suomen itsenäistymisvaihetta 1880-luvulta vuoteen 1918. Näitä vaiheita kuvataan Jussi ja Alma Koskelan perheen sekä Pentinkulman kylän väen silmin. Osassa II "Mäensyrjänsankarimme" seurataan itsenäisen Suomen alkutaivalta vuosien 1918-1951 välillä. Toinen osa on tarina Pentinkuman ihmisistä, jotka joutuivat Isänmaan niin vaatiessa panemaan peliin koko elämänsä.

Liput maksavat 32 euroa/kpl, voit varata lippuja numerosta 0600 30 5757. Lisätietoja saat osoitteesta [www.lahdenkaupunginteatteri.fi](http://www.lahdenkaupunginteatteri.fi)

### *Facebook-ryhmän perustaminen*

Jäsentemme toivomuksesta sukuneuvosto on perustanut sukuyhdistykselle Facebook-ryhmän toukokuussa 2017. Tällä hetkellä (20.9.) ryhmässä on 90 jäsentä. Ryhmän osoite on Sukuyhdistys Sihvo ry.

Voit halutessasi liittyä ryhmään ja sitä kautta pitää yhteyttä sukuyhdistyksen jäseniin tai muihin Sihvon sukuun kuuluviin.

Sukuyhdistys pyrkii kertomaan tietoja toiminnastaan ja muista kiinnostavista tapahtumista myös Facebook-ryhmän kautta.

## DNA-sukututkimus

Dna-sukututkimusharrastus on yleistynyt Suomessa viime vuosina. Suomi-DNA projektissa, joka on perustettu vuonna 2006, on tällä hetkellä noin 10 000 jäsentä ja Karjala-DNA projektissa ("sukujuuret luovutetussa Karjalassa") noin 1 000 jäsentä.

Sihvon suvun piirissä on perinteisen sukututkimuksen lisäksi tähän mennessä tehty jonkin verran myös dna-sukututkimusta ja sitä kautta saatu hieman uutta tietoa suvun varhaisimmista vaiheista ja asuinseuduista. Tarkempi selvittäminen edellyttäisi, että useampi Sihvon sukuun kuuluva mies- ja naispuolinen henkilö teettäisi dna-testin. Testi toimii siten, että tuloksia verrataan muihin testin tilanneiden tuloksiin ja mitä useampi teettää testin, sitä paremman kokonaiskuvan sukulaisuuksista saa. Tutkimuslaitoksen verkkosivuilta voi katsoa omia tutkimustuloksiaan ja siellä on myös karttoja, joista selviää missä päin on samanlaista geeniperimää, eli missä päin suvun juuret ovat. Perinteinen sukututkimus ja dna-sukututkimus täydentävät toisiaan. Kokonaiskuva voi täydentää vielä muiden lähteiden avulla, joita ovat esimerkiksi historiankirjat, elämäkerrat, viranomaislähteet jne.

Yksittäiselle harrastajalle dna-testi kertoo, mihin ihmiskunnan haploryhmään testin teettäjä kuuluu, minkälaisen vaelluksen hänen suorat esivanhempansa ovat esihistoriallisista ajoista alkaen tehneet, antaa vihjeitä, mistä suku on tiedossa oleville asuinsijoilleen tullut ja löytää ennestään tuntemattomia geenisukulaisia.

Sukuyhdistykselle dna-sukututkimus kertoo, mitkä samaa sukunimeä kantavista suvuista tai sukuhaaroista ovat todella sukua keskenään, löytää muita sukuja, jotka polveutuvat samasta isälinjasta (tutkimus on toistaiseksi keskittynyt isälinjoihin), ennustaa, milloin suvut tai sukuhaarat ovat erkaantuneet toisistaan ja antaa vihjeitä, mistä suku on tunnetuille asuinsijoilleen tullut.

Käytössä on kolme erilaista testiä:

1. Y-DNA-testi, jonka vain miehet voivat tilata. Testitulokset kertovat testatun miehen isälinjasta (isä, isänisä, isänisä jne.). Sukuyhdistysten sukututkimus perustuu tähän, koska sukuyhdistykset ovat useimmiten isälinjojen pohjalta perustettuja. On hyvä tiedostaa, että dna-testi on täysin luotettava kertoessaan testatun miehen biologisesta isälinjasta.
2. mt-DNA-testi, jonka sekä miehet että naiset voivat tilata ja sitä kautta saada tietoja äidistä, äidinäidistä, äidinäidinäidistä jne. Naisten kautta ei voi selvittää, mitkä samaa nimeä kantavista suvuista tai sukuhaaroista ovat todella sukua keskenään, koska sukuyhdistykset ovat yleensä patriarkaalisia (ks. yllä).
3. FamilyFinder-testi, jonka sekä naiset että miehet voivat tilata. Tätä kautta voi selvittää sekä isän- että äidinpuoleisia sukulaisuuksia. Kysymyksessä on "serkkututkimus" ja sitä kautta saa arvion, monesko serkku dna-sukulainen on.

Suositus on, että miehet tilaavat Y-DNA-testin (vähintään taso 67) sekä FamilyFinder-testin ja naiset tilaavat mtDNA-testin sekä FamilyFinder-testin.

Oletko sinä kiinnostunut selvittämään sukujuuresi dna-tutkimuksen avulla? Suomessa yleisimmin käytössä olevan FamilyTreeDna-testin voi tilata osoitteesta [www.familyreedna.com](http://www.familyreedna.com). Testit tilataan ja maksetaan Internetin välityksellä ja ne maksavat yhteensä 200-300 euroa (joskus on tarjouksia). Sen jälkeen toimitaan postitse saapuvien ohjeiden mukaisesti. Tulosten saaminen kestää pari kuukautta. Asiointi tutkimuslaitoksen kanssa tapahtuu englannin kielellä.

## *Toiminta vuonna 2018*

Tässä vuodelle 2018 suunniteltuja tapahtumia:

### *Retki Mikkeliin 28.4.2018*

Sukuneuvoston suunnitelmissa on järjestää opastettu retki Mikkeliin 28.4.2018. Pääkohteemme on Kansallisarkiston Mikkelin toimipaikka, jossa säilytetään asiakirjoja mm. luovutetun Karjalan alueelta. Maakunta-arkistovierailun lisäksi tarkoitus on järjestää päivälle muutakin ohjelmaa. Tarkempia tietoja retkestä kerrotaan seuraavassa jäsenkirjeessä.

### *Kesäretki elokuussa 2018*

Elokuussa 2018 sukuyhdistys tekee kesäretken Helsinkiin. Suunnitelmissa on vieraila Helsingin lähistöllä olevissa saarissa, Suomenlinnassa ja Lonnassa. Suomenlinna kuuluu *UNESCO:n Maailmanperintöluetteloon*. Lonna on ollut puolustusvoimien käytössä ja avattu yleisölle kesällä 2014. Saari kuuluu läheisen Suomenlinnan kaupunginosaan. Kesäretkestä kerrotaan enemmän seuraavassa jäsenkirjeessä.

## *Jäsenasiat*

Vain muutaman kerran vuodessa lähetettävä jäsenkirje on hieman hidas informaatiokanava, kirjeiden lähettäminen useammin ei valitettavasti ole sukuyhdistyksellemme mahdollista. Tulevaisuudessa jäsenkirjeet lähetetään pääsääntöisesti sähköpostissa, koska kirjapainoteknisistä syistä kirjepostin lähettämistä on tullut aikaisempaa monimutkaisempaa ja kalliimpaa. Niille jäsenille, joilla ei ole sähköpostiosoitetta lähetetään kirjeet entiseen tapaan postitse.

Kirjeiden lisäksi sukuyhdistys lähettää myös sähköpostia niille jäsenilleen, jotka ovat ilmoittaneet sähköpostiosoitteensa. Parhaiten ajan tasalla pysyt, kun varmistat, että toimiva sähköpostiosoitteesi on sukuneuvoston tiedossa. Ilmoitathan sen sukuyhdistyksen sihteerille (yhteystiedot kirjeen lopussa).

Sukuyhdistys pyrkii kertomaan tietoja toiminnastaan ja muista kiinnostavista tapahtumista myös Sukuyhdistys Sihvon Facebook-ryhmän kautta.

## *Sukuyhdistys Sihvon jäsenmaksu ja Karjalan Liiton jäsenyys*

Sukuyhdistys Sihvon jäsenmaksun suuruus päätetään sukukokouksessa ja se on tällä hetkellä 10 euroa/vuosi. Sukukokouksen päätöksen mukaisesti jäsenmaksu peritään kerralla kolmeksi vuodeksi. Seuraavan kerran jäsenmaksu päätetään sukukokouksessa vuonna 2019 ja tulee maksettavaksi sukukokouksen jälkeen syksyllä 2019. Jos joku sukuun kuuluva liittyy jäseneksi sukukokousten välillä, ei uuden jäsenen tarvitse maksaa kolmen vuoden jäsenmaksua, vaan maksu peritään kolmivuotiskauden jäljellä olevilta vuosilta.

Sukuyhdistys Sihvo on Karjalan Liiton jäsenyhdistys ja saa mm. käyttöönsä Karjalan Liiton tiloja jäsenyhdistyshintaan.

Sukuneuvoston tiedossa on, että jotkut jäsenemme ovat sukuyhdistyksen lisäksi myös jonkin muun Karjalan Liiton jäsenyhdistyksen (esimerkiksi pitäjäseuran) jäseniä ja maksavat Karjalan Liiton jäsenmaksun sitä kautta (Liiton jäsenmaksu maksetaan vain yhden yhdistyksen kautta). Sukuyhdistykselle olisi edullista, että sen tiedossa olisivat jäsenet, jotka ovat sekä sukuyhdistyksen että Karjalan Liiton jäseniä.

Toivomme, että ilmoittaisit sukuneuvostolle, oletko Karjalan Liiton jäsen jonkun muun jäsenyhdistyksen kautta. Otatko yhteyttä varapuheenjohtajaan tai sihteeriin (yhteystiedot kirjeen lopussa).

### *Sukukirja, viirit ja lippukirja*

Sukukirja Sihvo, karjalainen suku, uudistettu painos, ilmestyi toukokuussa 2015. Sihvon sukuun kuuluvat henkilöt voivat tilata kirjoja Eeva Loukoselta, Eeva-Riitta Wirralta tai Anneli Sihvolta.

Uuden sukukirjan hinta on 40 euroa sekä postituskulut 10 euroa. Vuonna 2004 ilmestynyttä, vuoden 2004 sukukirjapalkinnon saanutta sukukirjaa on jäljellä muutamia kymmeniä kappaleita. Uuden sukukirjan oston yhteydessä voit ostaa vanhan kirjan 20 eurolla, muuten sen hinta on 40 euroa. Kirjat maksetaan sukuyhdistyksen tilille FI49 1572 3006 1023 54 ennen niiden lähettämistä.

Isännänviirejä voi tilata sukuyhdistyksen sihteeriltä. Isännänviiri maksaa 116 euroa. Postitse lähetettävien viirien hintaan lisätään postikulut. Viirien tilaajille toimitetaan myös lippukirja. Isännänviirin pituus on 4,5 metriä ja se on suunniteltu lipputankoon, jonka korkeus on 10-12 metriä.

### *Sukuyhdistyksen toiminnan kehittäminen*

Sukuyhdistys toivoo ideoita toimintansa kehittämiseen. Jos sinulla on toiveita tai ideoita erilaisten tapahtumien järjestämiseen tai haluaisit itse osallistua järjestelyihin, ota yhteyttä sukuyhdistyksen puheenjohtajaan, varapuheenjohtajaan tai sihteeriin.

Olisi hyvä, jos voisimme välittää tietoja jäsenillemme esimerkiksi paikallistoiminnasta tai eri sukuhaaroja kiinnostavasta toiminnasta.

### *Seuraava sukukokous*

Vuoden 2019 sukukokous pidetään Helsingissä Karjalatalolla 25.5.2019.

### *Seuraava jäsenkirje*

Seuraava jäsenkirje lähetetään keväällä 2018.

Ystävällisin terveisin

Anneli Sihvo  
sukuyhdistyksen puheenjohtaja

Eeva Loukonen  
sukuyhdistyksen sihteeri

Eeva Loukonen, puh. 040 517 9057, eeva@loukonen.com

Anneli Sihvo, puh. 050 320 6180, anneli.sihvo@welho.com

Eeva-Riitta Wirta, puh. 040 830 8692, eeva-riitta.wirta@kolumbus.fi